[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2018                                     № 388

                   р.п.  Каменоломни

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 № 377 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения», частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по работе с молодежью Администрации Каменоломненского городского поселения – Остапенко Е.С.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                         М.С. Симисенко
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Каменоломненского
городского поселения
от 02.11.2018 № 387
План

реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района
«Развитие культуры» на 2019 год

	№

п/п
	Наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
(дата)
	Объем расходов на 2019 год (тыс. руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной
   бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма
«Развитие культуры»
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.

	Х
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
Охрана и сохранение объектов культурного наследия на территории Каменоломненского городского поселения
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	осуществление государственной охраны объектов культурного наследия
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.1 – сбор достоверной информации о состоянии объектов культурного наследия
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	наличие достоверной информации о состоянии объектов культурного наследия
	Весь

период
	х
	х
	х
	х

	1.3
	Основное мероприятие 1.2

Увеличение численности жителей поселка участвующих в  культурно-досуговых мероприятий
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	удовлетворение потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.2 Проведение на территории поселения различного рода культурно – массовых мероприятий
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	удовлетворение потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, сохранение и развитие культурно-исторических традиций
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма

«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	создание условий для достижения целей программы в целом и входящих в ее состав подпрограмм.
	Весь

период
	4457,40
	380,60
	4076,80
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.1.

Ремонт памятников и

благоустройство прилегающей территории
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	приведение памятников в надлежащее состояние
	Весь

период
	50,00
	50,00
	-
	-

	мероприятие 2.1.1

Проект и экспертиза проекта на капитальный ремонт памятника расположенного на территории Каменоломненского городского поселения
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	обеспечение памятников документацией для дальнейших ремонтных работ
	Весь

период
	50,00
	50,00
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 2.1.

Проект и экспертиза проекта на капитальный ремонт памятника расположенного на территории Каменоломненского городского поселения
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	обеспечение памятников документацией для дальнейших ремонтных работ
	Весь

период
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Основное мероприятие 2.2.

Капитальный ремонт памятников расположенных в Каменоломненском городском поселении
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Обеспечение надлежащего состояние памятников на территории Каменоломненского городского поселения и обеспечение доступа жителей к произведениям искусства
	Весь

период
	4407,40
	330,60
	4076,80
	-

	мероприятие 2.2.2
Капитальный ремонт памятника воинам Великой Отечественной Войны на пл.им.50-ти летия Победы р. п. Каменоломни Октябрьского района, Ростовской области
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Обеспечение надлежащего состояния воинам Великой Отечественной Войны
	Весь

период
	4407,40
	330,60
	4076,80
	-

	Контрольное событие муниципальной программы 2.1 – ремонт памятника в поселке Каменоломни
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	удовлетворительное состояние памятников, удовлетворительное состояние памятников
	весь

период
	х
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	ведущий специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Расширение возможности для духовного развития населения, удовлетворение потребностей населения в культурно - досуговой деятельности
	весь

период
	4457,40
	380,60
	4076,80
	-

Ведущий специалист по

работе с молодежью                                                                                                                      Е.С. Остапенко